

# Directia Generala Locativ Comunala si Amenajare

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Lucrari de instalare a iluminatului decorativ pe fatadele cladirilor monumente de arhitectura (LOTUL-2)

Valoarea de deviz 1 054 978,43 Lei

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                               | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei  |            |
|-----------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|------------|
|           |                                   |                                                                                                                                                     |      |                                                | Pe unitate de<br>măsură | Total      |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                   | 4    | 5                                              | 6                       | 7          |
|           |                                   | <b>1. Lucrari de instalare a<br/>iluminatului decorativ pe fatada<br/>cladirii din str. Al. Lapusneanu, 2</b><br><br><b>1.1. Lucrari de montare</b> |      |                                                |                         |            |
| 1         | 08-02-369-<br>2                   | Instalarea proiectoarelor mai jos<br>de 3 m                                                                                                         | buc  | 37,00                                          | 201,83                  | 7 467,703  |
| 2         | 08-02-369-<br>2                   | Instalarea proiectoarelor mai sus<br>de 3 m                                                                                                         | buc  | 35,00                                          | 201,83                  | 7 064,043  |
| 3         | RpER07A                           | Instalarea si conectarea lenta diod<br>mai sus de 3 m                                                                                               | buc  | 120,00                                         | 42,485                  | 5 098,20   |
| 4         | RpEE05A                           | Conectarea blocului de<br>alimentatie 48 V / 24 V                                                                                                   | buc  | 10,00                                          | 59,99                   | 599,899    |
| 5         | RpER03A                           | Instalarea profilului de aluminiu<br>35/35 mm mai sus de 3 m (k-1.2<br>manopera)                                                                    | buc  | 120,00                                         | 137,592                 | 16 511,098 |
| 6         | RpER08A                           | Instalarea rezistoarelor                                                                                                                            | buc  | 80,00                                          | 53,482                  | 4 278,56   |
| 7         | RpEQ04A                           | Instalarea cutiei externe de lumina                                                                                                                 | buc  | 4,00                                           | 160,952                 | 643,808    |
| 8         | 10-08-015-<br>01                  | Instalarea si conectarea fixatorului<br>de timp                                                                                                     | buc  | 1,00                                           | 654,91                  | 654,91     |
| 9         | 10-08-002-<br>03                  | Instalarea si conectarea<br>detectorului de lumina                                                                                                  | buc  | 1,00                                           | 269,94                  | 269,94     |
| 10        | 08-03-526-<br>1                   | Instalarea si conectarea<br>automatului                                                                                                             | buc  | 1,00                                           | 157,553                 | 157,553    |
| 11        | RpEJ08F                           | Pregatirea canalelor de lumina pe<br>fatade                                                                                                         | m    | 40,00                                          | 42,485                  | 1 699,40   |

| 1  | 2           | 3                                                                                              | 4     | 5      | 6         | 7                                 |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------|-----------------------------------|
| 12 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg                   | 100 m | 5,50   | 1 053,628 | 5 794,954                         |
| 13 |             | Cablu vvg 2/1,5 rotund, tare                                                                   | m     | 480,00 | 8,00      | 3 840,00                          |
| 14 |             | Cablu vvg 3/2,5 rotund, tare                                                                   | m     | 70,00  | 18,00     | 1 260,00                          |
| 15 | 08-02-409-1 | Teava, mufta, pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 16 mm | 100 m | 3,50   | 2 961,586 | 10 365,551                        |
| 16 |             | Telecabina auto (Autoturn 20 m)                                                                | h-ut  | 46,00  | 300,00    | 13 800,00                         |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                   | Lei   |        |           | 79 505,619                        |
|    |             | <i>Asigurarea sociala si medicala</i>                                                          | 24 %  |        |           | 13 412,753                        |
|    |             | <i>Cheltueli de transport</i>                                                                  | 7 %   |        |           | 675,483                           |
|    |             | <i>Cheltueli de regie</i>                                                                      | 76 %  |        |           | 42 473,716                        |
|    |             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                      | 6 %   |        |           | 8 164,054                         |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                   |       |        |           | 144 231,625                       |
|    |             | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b>                                           |       |        |           | <b>144 231,625<br/>55 886,469</b> |
|    |             | <b>1.2. Utilaj</b>                                                                             |       |        |           |                                   |
| 17 |             | Wall Washer 36W, 4000K, HC-4560, 48VDC, linear 1m                                              | buc   | 27,00  | 1 880,00  | 50 760,00                         |
| 18 |             | Wall Washer 36W, YELLOW, HC-4560, 48VDC, linear 1m                                             | buc   | 27,00  | 1 960,00  | 52 920,00                         |
| 19 |             | Wall Washer 36W, 4000K, HC-4560, 48VDC, linear 0,5m                                            | buc   | 10,00  | 1 560,00  | 15 600,00                         |
| 20 |             | Wall Washer 36W, YELLOW, HC-4560, 48VDC, linear 0,5m                                           | buc   | 8,00   | 1 710,00  | 13 680,00                         |
| 21 |             | Wide Profile LED LMX-3535-M , 35*35mm,3m/set                                                   | buc   | 40,00  | 566,666   | 22 666,64                         |
| 22 |             | Strip SMD2835 24VDC, 15W/m, 128led/m, IP20, 3000K, Tesa tape, EXTREM, IP67                     | m     | 120,00 | 154,17    | 18 500,40                         |
| 23 |             | Magnetic power driver 48V, 600W, SE-600-48, IP20                                               | buc   | 3,00   | 1 875,00  | 5 625,00                          |
| 24 |             | Constant Voltage Adaptor                                                                       | buc   | 7,00   | 691,666   | 4 841,662                         |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                            | 4   | 5     | 6       | 7                                 |
|----|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|---------|-----------------------------------|
|    |              | 24VDC, 200W, 8.3A,MSD-CV, IP67                                                                                                               |     |       |         |                                   |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                 | Lei |       |         | 184 593,702                       |
|    |              | <i>Cheltueli de depozitare</i>                                                                                                               | 1 % |       |         | 1 845,937                         |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                 |     |       |         | 186 439,639                       |
|    |              | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                     |     |       |         | <b>186 439,639</b>                |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                 | Lei |       |         | 330 671,264                       |
|    |              | <b>Total Lucrari de instalare a iluminatului decorativ pe fatada cladirii din str. Al. Lapusneanu, 2<br/>Inclusiv salariu</b>                |     |       |         | <b>330 671,264<br/>55 886,469</b> |
|    |              | <b>2. Lucrari de instalare a iluminatului decorativ pe fatada cladirii din str. Mihai Eminescu, 54</b><br><br><b>2.1. Lucrari de montare</b> |     |       |         |                                   |
| 25 | 08-02-369-2  | Instalarea proiectoarelor mai jos de 3 m                                                                                                     | buc | 34,00 | 201,83  | 6 862,213                         |
| 26 | 08-02-369-2  | Instalarea proiectoarelor mai sus de 3 m                                                                                                     | buc | 35,00 | 201,83  | 7 064,043                         |
| 27 | RpER07A      | Instalarea si conectarea lenta diod mai sus de 3 m                                                                                           | buc | 40,00 | 42,485  | 1 699,40                          |
| 28 | RpEE05A      | Conectarea blocului de alimentare 48 V / 24 V                                                                                                | buc | 1,00  | 59,99   | 59,99                             |
| 29 | RpER03A      | Instalarea profilului de aluminiu 12/12 mm mai jos de 3 m                                                                                    | buc | 40,00 | 115,16  | 4 606,416                         |
| 30 | RpER08A      | Instalarea rezistoarelor                                                                                                                     | buc | 60,00 | 53,482  | 3 208,92                          |
| 31 | RpEQ04A      | Instalarea cutiei externe de lumina                                                                                                          | buc | 1,00  | 160,952 | 160,952                           |
| 32 | 10-08-015-01 | Instalarea si conectarea fixatorului de timp                                                                                                 | buc | 1,00  | 654,91  | 654,91                            |
| 33 | 10-08-002-03 | Instalarea si conectarea detectorului de lumina                                                                                              | buc | 1,00  | 269,94  | 269,94                            |
| 34 | 08-03-526-1  | Instalarea si conectarea automatului                                                                                                         | buc | 1,00  | 157,553 | 157,553                           |
| 35 | RpEJ08F      | Pregatirea canalelor de lumina pe fatade                                                                                                     | m   | 40,00 | 42,485  | 1 699,40                          |

| 1  | 2           | 3                                                                                              | 4     | 5      | 6         | 7                                |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------|----------------------------------|
| 36 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg                   | 100 m | 3,60   | 1 053,628 | 3 793,061                        |
| 37 |             | Cablu vvg 2/1,5 rotund, tare                                                                   | m     | 360,00 | 8,00      | 2 880,00                         |
| 38 | 08-02-409-1 | Teava, mufta, pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 16 mm | 100 m | 4,00   | 2 961,586 | 11 846,344                       |
| 39 |             | Telecabina auto (Autoturn 20 m)                                                                | h-ut  | 28,00  | 300,00    | 8 400,00                         |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                   | Lei   |        |           | 53 363,142                       |
|    |             | <i>Asigurarea sociala si medicala</i>                                                          | 24 %  |        |           | 8 951,012                        |
|    |             | <i>Cheltueli de transport</i>                                                                  | 7 %   |        |           | 523,156                          |
|    |             | <i>Cheltueli de regie</i>                                                                      | 76 %  |        |           | 28 344,87                        |
|    |             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                      | 6 %   |        |           | 5 470,931                        |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                   |       |        |           | 96 653,111                       |
|    |             | <b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>                                               |       |        |           | <b>96 653,111<br/>37 295,882</b> |
|    |             | <b>2.2. Utilaj</b>                                                                             |       |        |           |                                  |
| 40 |             | Wall Washer 36W, 4000K, HC-4560, 48VDC, linear 1m                                              | buc   | 69,00  | 1 880,00  | 129 720,00                       |
| 41 |             | Profile LED LMX-1414,14*14.2mm, hole 13 mm, 2m/set                                             | buc   | 20,00  | 104,16    | 2 083,20                         |
| 42 |             | Strip SMD2835 24VDC, 15W/m, 128led/m, IP20, 3000K, Tesa tape, EXTREM, IP67                     | m     | 40,00  | 154,17    | 6 166,80                         |
| 43 |             | Magnetic power driver 48V, 600W, SE-600-48, IP20                                               | buc   | 3,00   | 1 875,00  | 5 625,00                         |
| 44 |             | Constant Voltage Adaptor 24VDC, 200W, 8.3A,MSD-CV, IP67                                        | buc   | 4,00   | 691,666   | 2 766,664                        |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                   | Lei   |        |           | 146 361,664                      |
|    |             | <i>Cheltueli de depozitare</i>                                                                 | 1 %   |        |           | 1 463,617                        |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                   |       |        |           | 147 825,281                      |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                      | 4     | 5      | 6         | 7                                 |
|----|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------|-----------------------------------|
|    |                  | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                               |       |        |           | <b>147 825,281</b>                |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                           | Lei   |        |           | 244 478,392                       |
|    |                  | <b>Total Lucrari de instalare a<br/>iluminatului decorativ pe fatada<br/>cladirii din str. Mihai Eminescu, 54<br/>Inclusiv salariu</b> |       |        |           | <b>244 478,392<br/>37 295,882</b> |
|    |                  | <b>3. Lucrari de instalare a<br/>iluminatului decorativ pe fatada<br/>cladirii din str. Veronica Micle 4A</b>                          |       |        |           |                                   |
|    |                  | <b>3.1. Lucrari de montare</b>                                                                                                         |       |        |           |                                   |
| 45 | 08-02-369-<br>2  | Instalarea proiectoarelor mai jos<br>de 3 m                                                                                            | buc   | 20,00  | 201,83    | 4 036,596                         |
| 46 | 08-02-369-<br>2  | Instalarea proiectoarelor mai sus<br>de 3 m                                                                                            | buc   | 14,00  | 201,83    | 2 825,617                         |
| 47 | RpER07A          | Instalarea si conectarea lenta diod<br>mai sus de 3 m                                                                                  | buc   | 120,00 | 42,485    | 5 098,20                          |
| 48 | RpEE05A          | Conectarea blocului de<br>alimentatie 48 V / 24 V                                                                                      | buc   | 1,00   | 59,99     | 59,99                             |
| 49 | RpER03A          | Instalarea profilului de aluminiu<br>35/35 mm mai sus de 3 m (k-1.2<br>manopera)                                                       | buc   | 120,00 | 137,592   | 16 511,098                        |
| 50 | RpER08A          | Instalarea rezistoarelor                                                                                                               | buc   | 25,00  | 53,482    | 1 337,05                          |
| 51 | RpEQ04A          | Instalarea cutiei externe de lumina                                                                                                    | buc   | 2,00   | 160,952   | 321,904                           |
| 52 | 10-08-015-<br>01 | Instalarea si conectarea fixatorului<br>de timp                                                                                        | buc   | 1,00   | 654,91    | 654,91                            |
| 53 | 10-08-002-<br>03 | Instalarea si conectarea<br>detectorului de lumina                                                                                     | buc   | 1,00   | 269,94    | 269,94                            |
| 54 | 08-03-526-<br>1  | Instalarea si conectarea<br>automatului                                                                                                | buc   | 1,00   | 157,553   | 157,553                           |
| 55 | RpEJ08F          | Pregatirea canalelor de lumina pe<br>fatade                                                                                            | m     | 30,00  | 42,485    | 1 274,55                          |
| 56 | 08-02-148-<br>1  | Cablu pina la 35 kV in tevi,<br>blocuri si cutii pozate, masa 1 m<br>pina la: 1 kg                                                     | 100 m | 2,40   | 1 053,628 | 2 528,707                         |
| 57 |                  | Cablu vvg 2/1,5 rotund, tare                                                                                                           | m     | 180,00 | 8,00      | 1 440,00                          |
| 58 |                  | Cablu vvg 3/2,5 rotund, tare                                                                                                           | m     | 60,00  | 18,00     | 1 080,00                          |

| 1  | 2           | 3                                                                                              | 4     | 5      | 6         | 7                               |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------|---------------------------------|
| 59 | 08-02-409-1 | Teava, mufta, pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 16 mm | 100 m | 2,50   | 2 961,586 | 7 403,965                       |
| 60 |             | Telecabina auto (Autoturn 20 m)                                                                | h-ut  | 10,00  | 300,00    | 3 000,00                        |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                   | Lei   |        |           | 48 000,08                       |
|    |             | <i>Asigurarea sociala si medicala</i>                                                          | 24 %  |        |           | 9 367,025                       |
|    |             | <i>Cheltueli de transport</i>                                                                  | 7 %   |        |           | 409,487                         |
|    |             | <i>Cheltueli de regie</i>                                                                      | 76 %  |        |           | 29 662,245                      |
|    |             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                      | 6 %   |        |           | 5 246,33                        |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                   |       |        |           | 92 685,167                      |
|    |             | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b>                                           |       |        |           | <b>92 685,167<br/>39 029,27</b> |
|    |             | <b>3.2. Utilaj</b>                                                                             |       |        |           |                                 |
| 61 |             | Wall washer BEAM 12W,4000K, 76*76*95MM, 48VDC                                                  | buc   | 20,00  | 830,00    | 16 600,00                       |
| 62 |             | Wall Washer 36W, 4000K, HC-4560, 48VDC, linear 0,5m                                            | buc   | 14,00  | 1 560,00  | 21 840,00                       |
| 63 |             | Wide Profile LED LMX-3535-M , 35*35mm,3m/set                                                   | buc   | 40,00  | 566,666   | 22 666,64                       |
| 64 |             | Strip SMD2835 24VDC, 15W/m, 128led/m, IP20, 3000K, Tesa tape, EXTREM, IP67                     | m     | 120,00 | 154,17    | 18 500,40                       |
| 65 |             | Magnetic power driver 48V, 600W, SE-600-48, IP20                                               | buc   | 3,00   | 1 875,00  | 5 625,00                        |
| 66 |             | Constant Voltage Adaptor 24VDC, 200W, 8.3A,MSD-CV, IP67                                        | buc   | 10,00  | 691,666   | 6 916,66                        |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                   | Lei   |        |           | 92 148,70                       |
|    |             | <i>Cheltueli de depozitare</i>                                                                 | 1 %   |        |           | 921,487                         |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                   |       |        |           | 93 070,187                      |
|    |             | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                       |       |        |           | <b>93 070,187</b>               |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                   | Lei   |        |           | 185 755,354                     |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                     | 4     | 5      | 6         | 7                                |
|----|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------|----------------------------------|
|    |              | <b>Total Lucrari de instalare a iluminatului decorativ pe fatada cladirii din str. Veronica Micle 4A Inklusiv salariu</b>             |       |        |           | <b>185 755,354<br/>39 029,27</b> |
|    |              | <b>4. Lucrari de instalare a iluminatului decorativ pe fatada cladirii din str. S. Lazo, 18</b><br><br><b>4.1. Lucrari de montare</b> |       |        |           |                                  |
| 67 | 08-02-369-2  | Instalarea proiectoarelor mai jos de 3 m                                                                                              | buc   | 41,00  | 201,83    | 8 275,022                        |
| 68 | RpER07A      | Instalarea si conectarea lenta diod mai sus de 3 m                                                                                    | buc   | 48,00  | 42,485    | 2 039,28                         |
| 69 | RpEE05A      | Conectarea blocului de alimentare 48 V / 24 V                                                                                         | buc   | 1,00   | 59,99     | 59,99                            |
| 70 | RpER03A      | Instalarea profilului de aluminiu 35/35 mm mai sus de 3 m (k-1.2 manopera)                                                            | buc   | 48,00  | 137,592   | 6 604,439                        |
| 71 | RpER08A      | Instalarea rezistoarelor                                                                                                              | buc   | 28,00  | 53,482    | 1 497,496                        |
| 72 | RpEQ04A      | Instalarea cutiei externe de lumina                                                                                                   | buc   | 2,00   | 160,952   | 321,904                          |
| 73 | 10-08-015-01 | Instalarea si conectarea fixatorului de timp                                                                                          | buc   | 1,00   | 654,91    | 654,91                           |
| 74 | 10-08-002-03 | Instalarea si conectarea detectorului de lumina                                                                                       | buc   | 1,00   | 269,94    | 269,94                           |
| 75 | 08-03-526-1  | Instalarea si conectarea automatului                                                                                                  | buc   | 1,00   | 157,553   | 157,553                          |
| 76 | RpEJ08F      | Pregatirea canalelor de lumina pe fatade                                                                                              | m     | 30,00  | 42,485    | 1 274,55                         |
| 77 | 08-02-148-1  | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg                                                          | 100 m | 1,70   | 1 053,628 | 1 791,168                        |
| 78 |              | Cablu vvg 2/1,5 rotund, tare                                                                                                          | m     | 140,00 | 8,00      | 1 120,00                         |
| 79 |              | Cablu vvg 3/2,5 rotund, tare                                                                                                          | m     | 30,00  | 18,00     | 540,00                           |
| 80 | 08-02-409-1  | Teava, mufta, pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 16 mm                                        | 100 m | 2,00   | 2 961,586 | 5 923,172                        |
| 81 |              | Telecabina auto (Autoturn 20 m)                                                                                                       | h-ut  | 8,00   | 300,00    | 2 400,00                         |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                          | Lei   |        |           | 32 929,424                       |

| 1  | 2 | 3                                                                                                                               | 4    | 5     | 6        | 7                                 |
|----|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|-----------------------------------|
|    |   |                                                                                                                                 |      |       |          |                                   |
|    |   | <i>Asigurarea sociala si medicala</i>                                                                                           | 24 % |       |          | 6 258,183                         |
|    |   | <i>Cheltueli de transport</i>                                                                                                   | 7 %  |       |          | 304,98                            |
|    |   | <i>Cheltueli de regie</i>                                                                                                       | 76 % |       |          | 19 817,581                        |
|    |   | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                       | 6 %  |       |          | 3 558,61                          |
|    |   | <i>Total</i>                                                                                                                    |      |       |          | 62 868,778                        |
|    |   | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                            |      |       |          | <b>62 868,778<br/>26 075,764</b>  |
|    |   | <b>4.2. Utilaj</b>                                                                                                              |      |       |          |                                   |
| 82 |   | Wall washer BEAM 12W,4000K,<br>76*76*95MM, 48VDC                                                                                | buc  | 35,00 | 830,00   | 29 050,00                         |
| 83 |   | Wall Washer 36W, 4000K, HC-<br>4560, 48VDC, linear 0,5m                                                                         | buc  | 6,00  | 1 560,00 | 9 360,00                          |
| 84 |   | Profile LED LMX-<br>1414,14*14.2mm, hole 13 mm,<br>2m/set                                                                       | buc  | 24,00 | 104,16   | 2 499,84                          |
| 85 |   | Strip SMD2835 24VDC, 15W/m,<br>128led/m, IP20, 3000K, Tesa<br>tape, EXTREM, IP67                                                | m    | 48,00 | 154,17   | 7 400,16                          |
| 86 |   | Magnetic power driver 48V,<br>600W, SE-600-48, IP20                                                                             | buc  | 2,00  | 1 875,00 | 3 750,00                          |
| 87 |   | Constant Voltage Adaptor<br>24VDC, 200W, 8.3A,MSD-CV,<br>IP67                                                                   | buc  | 4,00  | 691,666  | 2 766,664                         |
|    |   | <i>Total</i>                                                                                                                    | Lei  |       |          | 54 826,664                        |
|    |   | <i>Cheltueli de depozitare</i>                                                                                                  | 1 %  |       |          | 548,267                           |
|    |   | <i>Total</i>                                                                                                                    |      |       |          | 55 374,931                        |
|    |   | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                        |      |       |          | <b>55 374,931</b>                 |
|    |   | <i>Total</i>                                                                                                                    | Lei  |       |          | 118 243,709                       |
|    |   | <b>Total Lucrari de instalare a<br/>iluminatului decorativ pe fatada<br/>cladirii din str. S. Lazo, 18<br/>Inclusiv salariu</b> |      |       |          | <b>118 243,709<br/>26 075,764</b> |

|  |  |       |      |            |
|--|--|-------|------|------------|
|  |  | Total | Lei  | 879 148,69 |
|  |  | TVA   | 20 % | 175 829,74 |

| 1 | 2 | 3                       | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|-------------------------|---|---|---|---|
|   |   | <b>Total deviz:</b>     |   |   |   |   |
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b> |   |   |   |   |
|   |   | <b>1 054 978,43</b>     |   |   |   |   |

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse №

### Lucrari de instalare a iluminatului decorativ pe fatadele cladirilor monumente de arhitectura (LOTUL-2)

**Valoarea de deviz 1 054 978,43 Lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

#### Manopera :

|    |               |                            |      |         |       |                   |
|----|---------------|----------------------------|------|---------|-------|-------------------|
| 1. | 1             | Muncitor                   | h-om | 980,96  | 84,97 | 83 352,171        |
| 2. | 7137010011510 | Electromontor              | h-om | 803,192 | 84,97 | 68 247,225        |
| 3. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 78,71   | 84,97 | 6 687,989         |
|    |               | <b>Total manopera</b>      |      |         |       | <b>158 287,37</b> |

#### Materiale:

|     |               |                                                                            |        |          |          |            |
|-----|---------------|----------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------|------------|
| 1.  | 000123-1      | Diblu de fixare                                                            | buc    | 432,00   | 1,00     | 432,00     |
| 2.  | 000151-1      | Wall washer BEAM 12W,4000K, 76*76*95MM, 48VDC                              | buc    | 55,00    | 830,00   | 45 650,00  |
| 3.  | 000151-10     | Magnetic power driver 48V, 600W, SE-600-48, IP20                           | buc    | 11,00    | 1 875,00 | 20 625,00  |
| 4.  | 000151-11     | Constant Voltage Adaptor 24VDC, 200W, 8.3A,MSD-CV, IP67                    | buc    | 25,00    | 691,67   | 17 291,65  |
| 5.  | 000151-2      | Wall Washer 36W, 4000K, HC-4560, 48VDC, linear 1m                          | buc    | 96,00    | 1 880,00 | 180 480,00 |
| 6.  | 000151-3      | Wall Washer 36W, YELLOW, HC-4560, 48VDC, linear 1m                         | buc    | 27,00    | 1 960,00 | 52 920,00  |
| 7.  | 000151-4      | Wall Washer 36W, 4000K, HC-4560, 48VDC, linear 0,5m                        | buc    | 30,00    | 1 560,00 | 46 800,00  |
| 8.  | 000151-5      | Wall Washer 36W, YELLOW, HC-4560, 48VDC, linear 0,5m                       | buc    | 8,00     | 1 710,00 | 13 680,00  |
| 9.  | 000151-6      | Wide Profile LED LMX-3535-M , 35*35mm,3m/set                               | buc    | 80,00    | 566,67   | 45 333,28  |
| 10. | 000151-7      | Profile LED LMX-1414,14*14.2mm, hole 13 mm, 2m/set                         | buc    | 44,00    | 104,16   | 4 583,04   |
| 11. | 000151-8      | Strip SMD2835 24VDC, 15W/m, 128led/m, IP20, 3000K, Tesa tape, EXTREM, IP67 | m      | 328,00   | 154,17   | 50 567,76  |
| 12. | 000161-2      | Cablu vvg 2/1,5 rotund, tare                                               | m      | 1 160,00 | 8,00     | 9 280,00   |
| 13. | 000161-3      | Cablu vvg 3/2,5 rotund, tare                                               | m      | 160,00   | 18,00    | 2 880,00   |
| 14. | 000777-1      | Rezistor                                                                   | buc    | 193,00   | 2,50     | 482,50     |
| 15. | 000800-1      | Cutie de distributie exterioara                                            | buc    | 9,00     | 25,00    | 225,00     |
| 16. | 000900-1      | Intrerupator automat VA-47-29 1P 6-25A                                     | buc    | 4,00     | 25,00    | 100,00     |
| 17. | 000950-1      | Taimer T9-15                                                               | buc    | 4,00     | 400,00   | 1 600,00   |
| 18. | 000951-1      | Detector de lumina 10A                                                     | buc    | 4,00     | 100,00   | 400,00     |
| 19. | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                   | 10 buc | 160,80   | 10,00    | 1 608,00   |
| 20. | 2051142950700 | Dibluri                                                                    | buc    | 26,52    | 1,00     | 26,52      |
| 21. | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                          | buc    | 26,52    | 0,50     | 13,26      |

|                                       |               |                                                                                                                             |        |          |        |                   |
|---------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|--------|-------------------|
| 22.                                   | 2874136313300 | Diblu din metal                                                                                                             | buc    | 984,00   | 1,00   | 984,00            |
| 23.                                   | 5009030-1     | Mufta 16 mm                                                                                                                 | 10 buc | 12,00    | 20,00  | 240,00            |
| 24.                                   | 5009031-2     | Clipsa 16 mm                                                                                                                | 10 buc | 80,40    | 7,00   | 562,80            |
| 25.                                   | 5009070-3     | Cot 16 mm                                                                                                                   | 10 buc | 21,60    | 50,00  | 1 080,00          |
| 26.                                   | 5009075-4     | Teava neteda PVC D16                                                                                                        | m      | 1 200,00 | 6,00   | 7 200,00          |
| 27.                                   | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg     | 2,16     | 100,00 | 216,00            |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                                                                                                                             |        |          |        | <b>505 260,80</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |          |                                 |      |       |        |                  |
|-------------------------------------|----------|---------------------------------|------|-------|--------|------------------|
| 1.                                  | 000181-1 | Telecabina auto (Autoturn 20 m) | h-ut | 92,00 | 300,00 | 27 600,00        |
| 2.                                  | 331451   | Perforatoare electrice          | h-ut | 58,08 | 10,00  | 580,80           |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |          |                                 |      |       |        | <b>28 180,80</b> |

|              |             |                   |
|--------------|-------------|-------------------|
| <b>Total</b> | <b>Lei</b>  | <b>879 148,69</b> |
| <b>TVA</b>   | <b>20 %</b> | <b>175 829,74</b> |

**Total deviz:**

**1 054 978,43**

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Directia Generala Locativ Comunala si  
Amenajare

Investitor Directia Generala Locativ  
Comunala si Amenajare

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr. crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                      | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |            |
|----------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------|
|          |                             |                                                                                                                              |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total      |
| 1        | 2                           | 3                                                                                                                            | 4    | 5                                      | 6                    | 7          |
|          |                             | <b>1. Lucrari de instalare a iluminatului decorativ pe fatada cladirii din str. Al. Lapusneanu, 2</b>                        |      |                                        |                      |            |
|          |                             | <b>1.1. Lucrari de montare</b>                                                                                               |      |                                        |                      |            |
| 1        | 08-02-369-2                 | Instalarea proiectoarelor mai jos de 3 m                                                                                     | buc  |                                        |                      | 201,83     |
|          | 1                           | Muncitor                                                                                                                     | h-om | 2,34                                   | 84,97                | 198,83     |
|          | 5440089                     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg   | 0,01                                   | 100,00               | 1,00       |
|          | 000123-1                    | Diblu de fixare                                                                                                              | buc  | 2,00                                   | 1,00                 | 2,00       |
|          |                             | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei  |                                        |                      | 7 467,703  |
| 2        | 08-02-369-2                 | Instalarea proiectoarelor mai sus de 3 m                                                                                     | buc  |                                        |                      | 201,83     |
|          | 1                           | Muncitor                                                                                                                     | h-om | 2,34                                   | 84,97                | 198,83     |
|          | 5440089                     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg   | 0,01                                   | 100,00               | 1,00       |
|          | 000123-1                    | Diblu de fixare                                                                                                              | buc  | 2,00                                   | 1,00                 | 2,00       |
|          |                             | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei  |                                        |                      | 7 064,043  |
| 3        | RpER07A                     | Instalarea si conectarea lenta diod mai sus de 3 m                                                                           | buc  |                                        |                      | 42,485     |
|          | 7137010011510               | Electromontor                                                                                                                | h-om | 0,50                                   | 84,97                | 42,48      |
|          |                             | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei  |                                        |                      | 5 098,20   |
| 4        | RpEE05A                     | Conectarea blocului de alimentare 48 V / 24 V                                                                                | buc  |                                        |                      | 59,99      |
|          | 7137010011520               | Electrician in constructii                                                                                                   | h-om | 0,67                                   | 84,97                | 56,93      |
|          | 2051142950700               | Dibluri                                                                                                                      | buc  | 2,00                                   | 1,00                 | 2,04       |
|          | 2874115836777               | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                                                            | buc  | 2,00                                   | 0,50                 | 1,02       |
|          |                             | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei  |                                        |                      | 599,899    |
| 5        | RpER03A                     | Instalarea profilului de aluminiu 35/35 mm mai sus de 3 m (k-1.2 manopera)                                                   | buc  |                                        |                      | 137,592    |
|          | 7137010011510               | Electromontor                                                                                                                | h-om | 1,32                                   | 84,97                | 134,59     |
|          | 2874136313300               | Diblu din metal                                                                                                              | buc  | 3,00                                   | 1,00                 | 3,00       |
|          |                             | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei  |                                        |                      | 16 511,098 |
| 6        | RpER08A                     | Instalarea rezistoarelor                                                                                                     | buc  |                                        |                      | 53,482     |
|          | 7137010011510               | Electromontor                                                                                                                | h-om | 0,60                                   | 84,97                | 50,98      |
|          | 000777-1                    | Rezistor                                                                                                                     | buc  | 1,00                                   | 2,50                 | 2,50       |
|          |                             | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei  |                                        |                      | 4 278,56   |
| 7        | RpEQ04A                     | Instalarea cutiei externe de lumina                                                                                          | buc  |                                        |                      | 160,952    |
|          | 7137010011510               | Electromontor                                                                                                                | h-om | 1,60                                   | 84,97                | 135,95     |
|          | 000800-1                    | Cutie de distributie exterioara                                                                                              | buc  | 1,00                                   | 25,00                | 25,00      |
|          |                             | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei  |                                        |                      | 643,808    |
| 8        | 10-08-015-01                | Instalarea si conectarea fixatorului de timp                                                                                 | buc  |                                        |                      | 654,91     |
|          | 1                           | Muncitor                                                                                                                     | h-om | 3,00                                   | 84,97                | 254,91     |
|          | 000950-1                    | Taimer TЭ-15                                                                                                                 | buc  | 1,00                                   | 400,00               | 400,00     |
|          |                             | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei  |                                        |                      | 654,91     |
| 9        | 10-08-002-03                | Instalarea si conectarea detectorului de lumina                                                                              | buc  |                                        |                      | 269,94     |
|          | 1                           | Muncitor                                                                                                                     | h-om | 2,00                                   | 84,97                | 169,94     |

| 1  | 2             | 3                                                                                              | 4      | 5      | 6        | 7          |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|------------|
|    | 000951-1      | Detector de lumina 10A                                                                         | buc    | 1,00   | 100,00   | 100,00     |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |          | 269,94     |
| 10 | 08-03-526-1   | Instalarea si conectarea automatului                                                           | buc    |        |          | 157,553    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                       | h-om   | 1,56   | 84,97    | 132,55     |
|    | 000900-1      | Intrerupator automat VA-47-29 1P 6-25A                                                         | buc    | 1,00   | 25,00    | 25,00      |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |          | 157,553    |
| 11 | RpEJ08F       | Pregatirea canalelor de lumina pe fatade                                                       | m      |        |          | 42,485     |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                     | h-om   | 0,50   | 84,97    | 42,48      |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |          | 1 699,40   |
| 12 | 08-02-148-1   | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg                   | 100 m  |        |          | 1 053,628  |
|    | 1             | Muncitor                                                                                       | h-om   | 12,40  | 84,97    | 1 053,63   |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |          | 5 794,954  |
| 13 |               | Cablu vvg 2/1,5 rotund, tare                                                                   | m      |        |          | 8,00       |
|    | 000161-2      | Cablu vvg 2/1,5 rotund, tare                                                                   | m      | 1,00   | 8,00     | 8,00       |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |          | 3 840,00   |
| 14 |               | Cablu vvg 3/2,5 rotund, tare                                                                   | m      |        |          | 18,00      |
|    | 000161-3      | Cablu vvg 3/2,5 rotund, tare                                                                   | m      | 1,00   | 18,00    | 18,00      |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |          | 1 260,00   |
| 15 | 08-02-409-1   | Teava, mufta, pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 16 mm | 100 m  |        |          | 2 961,586  |
|    | 1             | Muncitor                                                                                       | h-om   | 23,80  | 84,97    | 2 022,29   |
|    | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                       | 10 buc | 13,40  | 10,00    | 134,00     |
|    | 5009030-1     | Mufta 16 mm                                                                                    | 10 buc | 1,00   | 20,00    | 20,00      |
|    | 5009031-2     | Clipsa 16 mm                                                                                   | 10 buc | 6,70   | 7,00     | 46,90      |
|    | 5009075-4     | Teava neteda PVC D16                                                                           | m      | 100,00 | 6,00     | 600,00     |
|    | 5009070-3     | Cot 16 mm                                                                                      | 10 buc | 1,80   | 50,00    | 90,00      |
|    | 331451        | Perforatoare electrice                                                                         | h-ut   | 4,84   | 10,00    | 48,40      |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |          | 10 365,551 |
| 16 |               | Telecabina auto (Autoturn 20 m)                                                                | h-ut   |        |          | 300,00     |
|    | 000181-1      | Telecabina auto (Autoturn 20 m)                                                                | h-ut   | 1,00   | 300,00   | 300,00     |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |          | 13 800,00  |
|    |               | <b>1.2. Utilaj</b>                                                                             |        |        |          |            |
| 17 |               | Wall Washer 36W, 4000K, HC-4560, 48VDC, linear 1m                                              | buc    |        |          | 1 880,00   |
|    | 000151-2      | Wall Washer 36W, 4000K, HC-4560, 48VDC, linear 1m                                              | buc    | 1,00   | 1 880,00 | 1 880,00   |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |          | 50 760,00  |
| 18 |               | Wall Washer 36W, YELLOW, HC-4560, 48VDC, linear 1m                                             | buc    |        |          | 1 960,00   |
|    | 000151-3      | Wall Washer 36W, YELLOW, HC-4560, 48VDC, linear 1m                                             | buc    | 1,00   | 1 960,00 | 1 960,00   |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |          | 52 920,00  |
| 19 |               | Wall Washer 36W, 4000K, HC-4560, 48VDC, linear 0,5m                                            | buc    |        |          | 1 560,00   |
|    | 000151-4      | Wall Washer 36W, 4000K, HC-4560, 48VDC, linear 0,5m                                            | buc    | 1,00   | 1 560,00 | 1 560,00   |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |          | 15 600,00  |
| 20 |               | Wall Washer 36W, YELLOW, HC-4560, 48VDC, linear 0,5m                                           | buc    |        |          | 1 710,00   |
|    | 000151-5      | Wall Washer 36W, YELLOW, HC-4560, 48VDC, linear 0,5m                                           | buc    | 1,00   | 1 710,00 | 1 710,00   |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |          | 13 680,00  |
| 21 |               | Wide Profile LED LMX-3535-M , 35*35mm,3m/set                                                   | buc    |        |          | 566,666    |
|    | 000151-6      | Wide Profile LED LMX-3535-M , 35*35mm,3m/set                                                   | buc    | 1,00   | 566,67   | 566,67     |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |          | 22 666,64  |
| 22 |               | Strip SMD2835 24VDC, 15W/m, 128led/m, IP20, 3000K, Tesa tape, EXTREM, IP67                     | m      |        |          | 154,17     |
|    | 000151-8      | Strip SMD2835 24VDC, 15W/m, 128led/m, IP20,                                                    | m      | 1,00   | 154,17   | 154,17     |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                            | 4    | 5    | 6        | 7         |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|----------|-----------|
|    |               | 3000K, Tesa tape, EXTREM, IP67                                                                                               |      |      |          |           |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei  |      |          | 18 500,40 |
| 23 |               | Magnetic power driver 48V, 600W, SE-600-48, IP20                                                                             | buc  |      |          | 1 875,00  |
|    | 000151-10     | Magnetic power driver 48V, 600W, SE-600-48, IP20                                                                             | buc  | 1,00 | 1 875,00 | 1 875,00  |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei  |      |          | 5 625,00  |
| 24 |               | Constant Voltage Adaptor 24VDC, 200W, 8.3A,MSD-CV, IP67                                                                      | buc  |      |          | 691,666   |
|    | 000151-11     | Constant Voltage Adaptor 24VDC, 200W, 8.3A,MSD-CV, IP67                                                                      | buc  | 1,00 | 691,67   | 691,67    |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei  |      |          | 4 841,662 |
|    |               | <b>2. Lucrari de instalare a iluminatului decorativ pe fatada cladirii din str. Mihai Eminescu, 54</b>                       |      |      |          |           |
|    |               | <b>2.1. Lucrari de montare</b>                                                                                               |      |      |          |           |
| 25 | 08-02-369-2   | Instalarea proiectoarelor mai jos de 3 m                                                                                     | buc  |      |          | 201,83    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                     | h-om | 2,34 | 84,97    | 198,83    |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg   | 0,01 | 100,00   | 1,00      |
|    | 000123-1      | Diblu de fixare                                                                                                              | buc  | 2,00 | 1,00     | 2,00      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei  |      |          | 6 862,213 |
| 26 | 08-02-369-2   | Instalarea proiectoarelor mai sus de 3 m                                                                                     | buc  |      |          | 201,83    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                     | h-om | 2,34 | 84,97    | 198,83    |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg   | 0,01 | 100,00   | 1,00      |
|    | 000123-1      | Diblu de fixare                                                                                                              | buc  | 2,00 | 1,00     | 2,00      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei  |      |          | 7 064,043 |
| 27 | RpER07A       | Instalarea si conectarea lenta diod mai sus de 3 m                                                                           | buc  |      |          | 42,485    |
|    | 7137010011510 | Electromontor                                                                                                                | h-om | 0,50 | 84,97    | 42,48     |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei  |      |          | 1 699,40  |
| 28 | RpEE05A       | Conectarea blocului de alimentare 48 V / 24 V                                                                                | buc  |      |          | 59,99     |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                   | h-om | 0,67 | 84,97    | 56,93     |
|    | 2051142950700 | Dibluri                                                                                                                      | buc  | 2,00 | 1,00     | 2,04      |
|    | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                                                            | buc  | 2,00 | 0,50     | 1,02      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei  |      |          | 59,99     |
| 29 | RpER03A       | Instalarea profilului de aluminiu 12/12 mm mai jos de 3 m                                                                    | buc  |      |          | 115,16    |
|    | 7137010011510 | Electromontor                                                                                                                | h-om | 1,32 | 84,97    | 112,16    |
|    | 2874136313300 | Diblu din metal                                                                                                              | buc  | 3,00 | 1,00     | 3,00      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei  |      |          | 4 606,416 |
| 30 | RpER08A       | Instalarea rezistoarelor                                                                                                     | buc  |      |          | 53,482    |
|    | 7137010011510 | Electromontor                                                                                                                | h-om | 0,60 | 84,97    | 50,98     |
|    | 000777-1      | Rezistor                                                                                                                     | buc  | 1,00 | 2,50     | 2,50      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei  |      |          | 3 208,92  |
| 31 | RpEQ04A       | Instalarea cutiei externe de lumina                                                                                          | buc  |      |          | 160,952   |
|    | 7137010011510 | Electromontor                                                                                                                | h-om | 1,60 | 84,97    | 135,95    |
|    | 000800-1      | Cutie de distributie exterioara                                                                                              | buc  | 1,00 | 25,00    | 25,00     |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei  |      |          | 160,952   |
| 32 | 10-08-015-01  | Instalarea si conectarea fixatorului de timp                                                                                 | buc  |      |          | 654,91    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                     | h-om | 3,00 | 84,97    | 254,91    |
|    | 000950-1      | Taimer TЭ-15                                                                                                                 | buc  | 1,00 | 400,00   | 400,00    |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei  |      |          | 654,91    |
| 33 | 10-08-002-03  | Instalarea si conectarea detectorului de lumina                                                                              | buc  |      |          | 269,94    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                     | h-om | 2,00 | 84,97    | 169,94    |
|    | 000951-1      | Detector de lumina 10A                                                                                                       | buc  | 1,00 | 100,00   | 100,00    |

| 1  | 2             | 3                                                                                                     | 4      | 5      | 6        | 7          |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|------------|
|    |               | <i>Total</i>                                                                                          | Lei    |        |          | 269,94     |
| 34 | 08-03-526-1   | Instalarea si conectarea automatului                                                                  | buc    |        |          | 157,553    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                              | h-om   | 1,56   | 84,97    | 132,55     |
|    | 000900-1      | Intrerupator automat VA-47-29 1P 6-25A                                                                | buc    | 1,00   | 25,00    | 25,00      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                          | Lei    |        |          | 157,553    |
| 35 | RpEJ08F       | Pregatirea canalelor de lumina pe fatade                                                              | m      |        |          | 42,485     |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                            | h-om   | 0,50   | 84,97    | 42,48      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                          | Lei    |        |          | 1 699,40   |
| 36 | 08-02-148-1   | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg                          | 100 m  |        |          | 1 053,628  |
|    | 1             | Muncitor                                                                                              | h-om   | 12,40  | 84,97    | 1 053,63   |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                          | Lei    |        |          | 3 793,061  |
| 37 |               | Cablu vvg 2/1,5 rotund, tare                                                                          | m      |        |          | 8,00       |
|    | 000161-2      | Cablu vvg 2/1,5 rotund, tare                                                                          | m      | 1,00   | 8,00     | 8,00       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                          | Lei    |        |          | 2 880,00   |
| 38 | 08-02-409-1   | Teava, mufta, pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 16 mm        | 100 m  |        |          | 2 961,586  |
|    | 1             | Muncitor                                                                                              | h-om   | 23,80  | 84,97    | 2 022,29   |
|    | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                              | 10 buc | 13,40  | 10,00    | 134,00     |
|    | 5009030-1     | Mufta 16 mm                                                                                           | 10 buc | 1,00   | 20,00    | 20,00      |
|    | 5009031-2     | Clipsa 16 mm                                                                                          | 10 buc | 6,70   | 7,00     | 46,90      |
|    | 5009075-4     | Teava neteda PVC D16                                                                                  | m      | 100,00 | 6,00     | 600,00     |
|    | 5009070-3     | Cot 16 mm                                                                                             | 10 buc | 1,80   | 50,00    | 90,00      |
|    | 331451        | Perforatoare electrice                                                                                | h-ut   | 4,84   | 10,00    | 48,40      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                          | Lei    |        |          | 11 846,344 |
| 39 |               | Telecabina auto (Autoturn 20 m)                                                                       | h-ut   |        |          | 300,00     |
|    | 000181-1      | Telecabina auto (Autoturn 20 m)                                                                       | h-ut   | 1,00   | 300,00   | 300,00     |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                          | Lei    |        |          | 8 400,00   |
|    |               | <b>2.2. Utilaj</b>                                                                                    |        |        |          |            |
| 40 |               | Wall Washer 36W, 4000K, HC-4560, 48VDC, linear 1m                                                     | buc    |        |          | 1 880,00   |
|    | 000151-2      | Wall Washer 36W, 4000K, HC-4560, 48VDC, linear 1m                                                     | buc    | 1,00   | 1 880,00 | 1 880,00   |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                          | Lei    |        |          | 129 720,00 |
| 41 |               | Profile LED LMX-1414,14*14.2mm, hole 13 mm, 2m/set                                                    | buc    |        |          | 104,16     |
|    | 000151-7      | Profile LED LMX-1414,14*14.2mm, hole 13 mm, 2m/set                                                    | buc    | 1,00   | 104,16   | 104,16     |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                          | Lei    |        |          | 2 083,20   |
| 42 |               | Strip SMD2835 24VDC, 15W/m, 128led/m, IP20, 3000K, Tesa tape, EXTREM, IP67                            | m      |        |          | 154,17     |
|    | 000151-8      | Strip SMD2835 24VDC, 15W/m, 128led/m, IP20, 3000K, Tesa tape, EXTREM, IP67                            | m      | 1,00   | 154,17   | 154,17     |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                          | Lei    |        |          | 6 166,80   |
| 43 |               | Magnetic power driver 48V, 600W, SE-600-48, IP20                                                      | buc    |        |          | 1 875,00   |
|    | 000151-10     | Magnetic power driver 48V, 600W, SE-600-48, IP20                                                      | buc    | 1,00   | 1 875,00 | 1 875,00   |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                          | Lei    |        |          | 5 625,00   |
| 44 |               | Constant Voltage Adaptor 24VDC, 200W, 8.3A,MSD-CV, IP67                                               | buc    |        |          | 691,666    |
|    | 000151-11     | Constant Voltage Adaptor 24VDC, 200W, 8.3A,MSD-CV, IP67                                               | buc    | 1,00   | 691,67   | 691,67     |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                          | Lei    |        |          | 2 766,664  |
|    |               | <b>3. Lucrari de instalare a iluminatului decorativ pe fatada cladirii din str. Veronica Micle 4A</b> |        |        |          |            |
|    |               | <b>3.1. Lucrari de montare</b>                                                                        |        |        |          |            |
| 45 | 08-02-369-2   | Instalarea proiectoarelor mai jos de 3 m                                                              | buc    |        |          | 201,83     |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                           | 4     | 5     | 6      | 7          |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|--------|------------|
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                    | h-om  | 2,34  | 84,97  | 198,83     |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg    | 0,01  | 100,00 | 1,00       |
|    | 000123-1      | Diblu de fixare                                                                                                             | buc   | 2,00  | 1,00   | 2,00       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                | Lei   |       |        | 4 036,596  |
| 46 | 08-02-369-2   | Instalarea proiectoarelor mai sus de 3 m                                                                                    | buc   |       |        | 201,83     |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                    | h-om  | 2,34  | 84,97  | 198,83     |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg    | 0,01  | 100,00 | 1,00       |
|    | 000123-1      | Diblu de fixare                                                                                                             | buc   | 2,00  | 1,00   | 2,00       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                | Lei   |       |        | 2 825,617  |
| 47 | RpER07A       | Instalarea si conectarea lenta diod mai sus de 3 m                                                                          | buc   |       |        | 42,485     |
|    | 7137010011510 | Electromontor                                                                                                               | h-om  | 0,50  | 84,97  | 42,48      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                | Lei   |       |        | 5 098,20   |
| 48 | RpEE05A       | Conectarea blocului de alimentare 48 V / 24 V                                                                               | buc   |       |        | 59,99      |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                  | h-om  | 0,67  | 84,97  | 56,93      |
|    | 2051142950700 | Dibluri                                                                                                                     | buc   | 2,00  | 1,00   | 2,04       |
|    | 2874115836777 | Surub cap inecat crestet L 3 x 40                                                                                           | buc   | 2,00  | 0,50   | 1,02       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                | Lei   |       |        | 59,99      |
| 49 | RpER03A       | Instalarea profilului de aluminiu 35/35 mm mai sus de 3 m (k-1.2 manopera)                                                  | buc   |       |        | 137,592    |
|    | 7137010011510 | Electromontor                                                                                                               | h-om  | 1,32  | 84,97  | 134,59     |
|    | 2874136313300 | Diblu din metal                                                                                                             | buc   | 3,00  | 1,00   | 3,00       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                | Lei   |       |        | 16 511,098 |
| 50 | RpER08A       | Instalarea rezistoarelor                                                                                                    | buc   |       |        | 53,482     |
|    | 7137010011510 | Electromontor                                                                                                               | h-om  | 0,60  | 84,97  | 50,98      |
|    | 000777-1      | Rezistor                                                                                                                    | buc   | 1,00  | 2,50   | 2,50       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                | Lei   |       |        | 1 337,05   |
| 51 | RpEQ04A       | Instalarea cutiei externe de lumina                                                                                         | buc   |       |        | 160,952    |
|    | 7137010011510 | Electromontor                                                                                                               | h-om  | 1,60  | 84,97  | 135,95     |
|    | 000800-1      | Cutie de distributie exterioara                                                                                             | buc   | 1,00  | 25,00  | 25,00      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                | Lei   |       |        | 321,904    |
| 52 | 10-08-015-01  | Instalarea si conectarea fixatorului de timp                                                                                | buc   |       |        | 654,91     |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                    | h-om  | 3,00  | 84,97  | 254,91     |
|    | 000950-1      | Taimer ТЭ-15                                                                                                                | buc   | 1,00  | 400,00 | 400,00     |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                | Lei   |       |        | 654,91     |
| 53 | 10-08-002-03  | Instalarea si conectarea detectorului de lumina                                                                             | buc   |       |        | 269,94     |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                    | h-om  | 2,00  | 84,97  | 169,94     |
|    | 000951-1      | Detector de lumina 10A                                                                                                      | buc   | 1,00  | 100,00 | 100,00     |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                | Lei   |       |        | 269,94     |
| 54 | 08-03-526-1   | Instalarea si conectarea automatului                                                                                        | buc   |       |        | 157,553    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                    | h-om  | 1,56  | 84,97  | 132,55     |
|    | 000900-1      | Intrerupator automat VA-47-29 1P 6-25A                                                                                      | buc   | 1,00  | 25,00  | 25,00      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                | Lei   |       |        | 157,553    |
| 55 | RpEJ08F       | Pregatirea canalelor de lumina pe fatade                                                                                    | m     |       |        | 42,485     |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                  | h-om  | 0,50  | 84,97  | 42,48      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                | Lei   |       |        | 1 274,55   |
| 56 | 08-02-148-1   | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg                                                | 100 m |       |        | 1 053,628  |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                    | h-om  | 12,40 | 84,97  | 1 053,63   |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                | Lei   |       |        | 2 528,707  |
| 57 |               | Cablu vvg 2/1,5 rotund, tare                                                                                                | m     |       |        | 8,00       |
|    | 000161-2      | Cablu vvg 2/1,5 rotund, tare                                                                                                | m     | 1,00  | 8,00   | 8,00       |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                | Lei   |       |        | 1 440,00   |
| 58 |               | Cablu vvg 3/2,5 rotund, tare                                                                                                | m     |       |        | 18,00      |
|    | 000161-3      | Cablu vvg 3/2,5 rotund, tare                                                                                                | m     | 1,00  | 18,00  | 18,00      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                | Lei   |       |        | 1 080,00   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                            | 4      | 5      | 6        | 7         |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| 59 | 08-02-409-1   | Teava, mufta, pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 16 mm                               | 100 m  |        |          | 2 961,586 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                     | h-om   | 23,80  | 84,97    | 2 022,29  |
|    | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                                                     | 10 buc | 13,40  | 10,00    | 134,00    |
|    | 5009030-1     | Mufta 16 mm                                                                                                                  | 10 buc | 1,00   | 20,00    | 20,00     |
|    | 5009031-2     | Clipșa 16 mm                                                                                                                 | 10 buc | 6,70   | 7,00     | 46,90     |
|    | 5009075-4     | Teava neteda PVC D16                                                                                                         | m      | 100,00 | 6,00     | 600,00    |
|    | 5009070-3     | Cot 16 mm                                                                                                                    | 10 buc | 1,80   | 50,00    | 90,00     |
|    | 331451        | Perforatoare electrice                                                                                                       | h-ut   | 4,84   | 10,00    | 48,40     |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei    |        |          | 7 403,965 |
| 60 |               | Telecabina auto (Autoturn 20 m)                                                                                              | h-ut   |        |          | 300,00    |
|    | 000181-1      | Telecabina auto (Autoturn 20 m)                                                                                              | h-ut   | 1,00   | 300,00   | 300,00    |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei    |        |          | 3 000,00  |
|    |               | <b>3.2. Utilaj</b>                                                                                                           |        |        |          |           |
| 61 |               | Wall washer BEAM 12W,4000K, 76*76*95MM, 48VDC                                                                                | buc    |        |          | 830,00    |
|    | 000151-1      | Wall washer BEAM 12W,4000K, 76*76*95MM, 48VDC                                                                                | buc    | 1,00   | 830,00   | 830,00    |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei    |        |          | 16 600,00 |
| 62 |               | Wall Washer 36W, 4000K, HC-4560, 48VDC, linear 0,5m                                                                          | buc    |        |          | 1 560,00  |
|    | 000151-4      | Wall Washer 36W, 4000K, HC-4560, 48VDC, linear 0,5m                                                                          | buc    | 1,00   | 1 560,00 | 1 560,00  |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei    |        |          | 21 840,00 |
| 63 |               | Wide Profile LED LMX-3535-M , 35*35mm,3m/set                                                                                 | buc    |        |          | 566,666   |
|    | 000151-6      | Wide Profile LED LMX-3535-M , 35*35mm,3m/set                                                                                 | buc    | 1,00   | 566,67   | 566,67    |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei    |        |          | 22 666,64 |
| 64 |               | Strip SMD2835 24VDC, 15W/m, 128led/m, IP20, 3000K, Tesa tape, EXTREM, IP67                                                   | m      |        |          | 154,17    |
|    | 000151-8      | Strip SMD2835 24VDC, 15W/m, 128led/m, IP20, 3000K, Tesa tape, EXTREM, IP67                                                   | m      | 1,00   | 154,17   | 154,17    |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei    |        |          | 18 500,40 |
| 65 |               | Magnetic power driver 48V, 600W, SE-600-48, IP20                                                                             | buc    |        |          | 1 875,00  |
|    | 000151-10     | Magnetic power driver 48V, 600W, SE-600-48, IP20                                                                             | buc    | 1,00   | 1 875,00 | 1 875,00  |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei    |        |          | 5 625,00  |
| 66 |               | Constant Voltage Adaptor 24VDC, 200W, 8.3A,MSD-CV, IP67                                                                      | buc    |        |          | 691,666   |
|    | 000151-11     | Constant Voltage Adaptor 24VDC, 200W, 8.3A,MSD-CV, IP67                                                                      | buc    | 1,00   | 691,67   | 691,67    |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei    |        |          | 6 916,66  |
|    |               | <b>4. Lucrari de instalare a iluminatului decorativ pe fatada cladirii din str. S. Lazo, 18</b>                              |        |        |          |           |
|    |               | <b>4.1. Lucrari de montare</b>                                                                                               |        |        |          |           |
| 67 | 08-02-369-2   | Instalarea proiectoarelor mai jos de 3 m                                                                                     | buc    |        |          | 201,83    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                     | h-om   | 2,34   | 84,97    | 198,83    |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg     | 0,01   | 100,00   | 1,00      |
|    | 000123-1      | Diblu de fixare                                                                                                              | buc    | 2,00   | 1,00     | 2,00      |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei    |        |          | 8 275,022 |
| 68 | RpER07A       | Instalarea si conectarea lenta diod mai sus de 3 m                                                                           | buc    |        |          | 42,485    |
|    | 7137010011510 | Electromontor                                                                                                                | h-om   | 0,50   | 84,97    | 42,48     |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                 | Lei    |        |          | 2 039,28  |
| 69 | RpEE05A       | Conectarea blocului de alimentare 48 V / 24 V                                                                                | buc    |        |          | 59,99     |

| 1  | 2             | 3                                                                                              | 4      | 5      | 6      | 7         |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-----------|
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                     | h-om   | 0,67   | 84,97  | 56,93     |
|    | 2051142950700 | Dibluri                                                                                        | buc    | 2,00   | 1,00   | 2,04      |
|    | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                              | buc    | 2,00   | 0,50   | 1,02      |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |        | 59,99     |
| 70 | RpER03A       | Instalarea profilului de aluminiu 35/35 mm mai sus de 3 m (k-1.2 manopera)                     | buc    |        |        | 137,592   |
|    | 7137010011510 | Electromontor                                                                                  | h-om   | 1,32   | 84,97  | 134,59    |
|    | 2874136313300 | Diblu din metal                                                                                | buc    | 3,00   | 1,00   | 3,00      |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |        | 6 604,439 |
| 71 | RpER08A       | Instalarea rezistoarelor                                                                       | buc    |        |        | 53,482    |
|    | 7137010011510 | Electromontor                                                                                  | h-om   | 0,60   | 84,97  | 50,98     |
|    | 000777-1      | Rezistor                                                                                       | buc    | 1,00   | 2,50   | 2,50      |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |        | 1 497,496 |
| 72 | RpEQ04A       | Instalarea cutiei externe de lumina                                                            | buc    |        |        | 160,952   |
|    | 7137010011510 | Electromontor                                                                                  | h-om   | 1,60   | 84,97  | 135,95    |
|    | 000800-1      | Cutie de distributie exterioara                                                                | buc    | 1,00   | 25,00  | 25,00     |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |        | 321,904   |
| 73 | 10-08-015-01  | Instalarea si conectarea fixatorului de timp                                                   | buc    |        |        | 654,91    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                       | h-om   | 3,00   | 84,97  | 254,91    |
|    | 000950-1      | Taimer T3-15                                                                                   | buc    | 1,00   | 400,00 | 400,00    |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |        | 654,91    |
| 74 | 10-08-002-03  | Instalarea si conectarea detectorului de lumina                                                | buc    |        |        | 269,94    |
|    | 1             | Muncitor                                                                                       | h-om   | 2,00   | 84,97  | 169,94    |
|    | 000951-1      | Detector de lumina 10A                                                                         | buc    | 1,00   | 100,00 | 100,00    |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |        | 269,94    |
| 75 | 08-03-526-1   | Instalarea si conectarea automatului                                                           | buc    |        |        | 157,553   |
|    | 1             | Muncitor                                                                                       | h-om   | 1,56   | 84,97  | 132,55    |
|    | 000900-1      | Intrerupator automat VA-47-29 1P 6-25A                                                         | buc    | 1,00   | 25,00  | 25,00     |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |        | 157,553   |
| 76 | RpEJ08F       | Pregatirea canalelor de lumina pe fatade                                                       | m      |        |        | 42,485    |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                     | h-om   | 0,50   | 84,97  | 42,48     |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |        | 1 274,55  |
| 77 | 08-02-148-1   | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg                   | 100 m  |        |        | 1 053,628 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                       | h-om   | 12,40  | 84,97  | 1 053,63  |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |        | 1 791,168 |
| 78 |               | Cablu vvg 2/1,5 rotund, tare                                                                   | m      |        |        | 8,00      |
|    | 000161-2      | Cablu vvg 2/1,5 rotund, tare                                                                   | m      | 1,00   | 8,00   | 8,00      |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |        | 1 120,00  |
| 79 |               | Cablu vvg 3/2,5 rotund, tare                                                                   | m      |        |        | 18,00     |
|    | 000161-3      | Cablu vvg 3/2,5 rotund, tare                                                                   | m      | 1,00   | 18,00  | 18,00     |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |        | 540,00    |
| 80 | 08-02-409-1   | Teava, mufta, pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 16 mm | 100 m  |        |        | 2 961,586 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                       | h-om   | 23,80  | 84,97  | 2 022,29  |
|    | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                       | 10 buc | 13,40  | 10,00  | 134,00    |
|    | 5009030-1     | Mufta 16 mm                                                                                    | 10 buc | 1,00   | 20,00  | 20,00     |
|    | 5009031-2     | Clipsa 16 mm                                                                                   | 10 buc | 6,70   | 7,00   | 46,90     |
|    | 5009075-4     | Teava neteda PVC D16                                                                           | m      | 100,00 | 6,00   | 600,00    |
|    | 5009070-3     | Cot 16 mm                                                                                      | 10 buc | 1,80   | 50,00  | 90,00     |
|    | 331451        | Perforatoare electrice                                                                         | h-ut   | 4,84   | 10,00  | 48,40     |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |        | 5 923,172 |
| 81 |               | Telecabina auto (Autoturn 20 m)                                                                | h-ut   |        |        | 300,00    |
|    | 000181-1      | Telecabina auto (Autoturn 20 m)                                                                | h-ut   | 1,00   | 300,00 | 300,00    |
|    |               | Total                                                                                          | Lei    |        |        | 2 400,00  |
|    |               | <b>4.2. Utilaj</b>                                                                             |        |        |        |           |
| 82 |               | Wall washer BEAM 12W,4000K, 76*76*95MM, 48VDC                                                  | buc    |        |        | 830,00    |
|    | 000151-1      | Wall washer BEAM 12W,4000K, 76*76*95MM, 48VDC                                                  | buc    | 1,00   | 830,00 | 830,00    |

| 1  | 2         | 3                                                                          | 4   | 5    | 6        | 7         |
|----|-----------|----------------------------------------------------------------------------|-----|------|----------|-----------|
|    |           | <i>Total</i>                                                               | Lei |      |          | 29 050,00 |
| 83 |           | Wall Washer 36W, 4000K, HC-4560, 48VDC, linear 0,5m                        | buc |      |          | 1 560,00  |
|    | 000151-4  | Wall Washer 36W, 4000K, HC-4560, 48VDC, linear 0,5m                        | buc | 1,00 | 1 560,00 | 1 560,00  |
|    |           | <i>Total</i>                                                               | Lei |      |          | 9 360,00  |
| 84 |           | Profile LED LMX-1414,14*14.2mm, hole 13 mm, 2m/set                         | buc |      |          | 104,16    |
|    | 000151-7  | Profile LED LMX-1414,14*14.2mm, hole 13 mm, 2m/set                         | buc | 1,00 | 104,16   | 104,16    |
|    |           | <i>Total</i>                                                               | Lei |      |          | 2 499,84  |
| 85 |           | Strip SMD2835 24VDC, 15W/m, 128led/m, IP20, 3000K, Tesa tape, EXTREM, IP67 | m   |      |          | 154,17    |
|    | 000151-8  | Strip SMD2835 24VDC, 15W/m, 128led/m, IP20, 3000K, Tesa tape, EXTREM, IP67 | m   | 1,00 | 154,17   | 154,17    |
|    |           | <i>Total</i>                                                               | Lei |      |          | 7 400,16  |
| 86 |           | Magnetic power driver 48V, 600W, SE-600-48, IP20                           | buc |      |          | 1 875,00  |
|    | 000151-10 | Magnetic power driver 48V, 600W, SE-600-48, IP20                           | buc | 1,00 | 1 875,00 | 1 875,00  |
|    |           | <i>Total</i>                                                               | Lei |      |          | 3 750,00  |
| 87 |           | Constant Voltage Adaptor 24VDC, 200W, 8.3A,MSD-CV, IP67                    | buc |      |          | 691,666   |
|    | 000151-11 | Constant Voltage Adaptor 24VDC, 200W, 8.3A,MSD-CV, IP67                    | buc | 1,00 | 691,67   | 691,67    |
|    |           | <i>Total</i>                                                               | Lei |      |          | 2 766,664 |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**S.R.L. "ZEPTO"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.